O Sr. Humberto 

apresentou as argumentações em relação as ressalvas apresentadas pelo conselho fiscal, e a importância dos 

membros gestores na composição das Notas Explicativas. Também apresentou aos participantes o resultado 

positivo no valor de R$ 194.394,47 (cento e noventa e quatro mil trezentos e noventa e quatro reais e quarenta 

centavos). Este resultado positivo se dá pela segunda vez na Itajaí Participações, e não poderia ser distribuído, 

devendo ser utilizado para amortizar os prejuízos acumulados nos exercícios anteriores. Anuíram os 

conselheiros.